
Volstrup den 24. februar 2011 
 

Pressemeddelelse 

Vedr. DR´s indslag om påstået dyremishandling på minkfarme. 

DR har den 24. februar 2011 bragt et indslag i tv-avisen kl. 21.00 omhandlende påstået dyremishandling på vores 

minkfarm. Vi tager på det kraftigste afstand fra DR´s ukritiske journalistik i forbindelse med denne sag. DR har 

brugt billeder, der er taget af svenske aktivister og via ANIMA viderebragt til DR. ANIMA er en aktivistisk 

organisation, der har som erklæret mål at nedkæmpe al animalsk produktion, og de begår gerne kriminalitet i 

bestræbelserne på at nå dette mål.? At DR bruger materiale fremskaffet af en partshaver er i sig selv 

bekymrende, men at de bruger materiale som er fremskaffet ved indbrud på privat ejendom af en så ekstrem 

organisation er rystende. DR bruger jo heller ikke Muammar Gadaffi som kilde til at dække urolighederne i 

Libyen! 

Det kan undre, at DR overhovedet finder det nødvendigt at benytte billeder, som man ikke kender 

sandhedsværdien af. Vores farm har igennem de seneste mange år haft besøg af adskillige journalister og flere 

tusinde gæster, som har ønsket at se vores alsidige landbrug. Vi har flere gange sagt ja til journalister med fem 

minutters varsel, for vi har ikke noget som helst at skjule (selv Morten Spiegelhauer har gennemgået vores farm 

uden kamera og konkluderet "at det så pænt ud"…)! Derfor undrer det os, at der skal benyttes billeder taget om 

natten ved indbrud – er det måske fordi fotograferne har noget at skjule? 

Vi er ikke et øjeblik i tvivl om, at de billeder, der vises, er manipuleret på den ene eller anden måde. Vi benægter 

ikke, at aktivisterne har været på vores farm, men deres tidligere ekstreme metoder efterlader ingen tvivl om, 

hvad de er villige til at gøre for at nå deres mål. Fx kan dyrene på billederne være medbragte. Minkfarmernes 

egne journaler viser, på de fleste af de farme som aktivisterne har besøgt, at der har været flere døde og 

skadede dyr end normalt på farmene dagen efter aktivisternes har besøg. Det er tankevækkende! 

Vi har også enkelte dyr, der har bidsår og andre skavanker, og de bliver passet i et specielt ”sygeafsnit”, hvor de 

får særlig behandling, som loven foreskriver. De dyr ser nødvendigvis ikke flotte ud - lige som mennesker, der 

har været i slåskamp eller trafikuheld heller ikke ser smukke ud. Siden sidste debat om dyrevelfærd på 

minkfarme (operation X) har vi haft politi, myndigheder og adskillige dyrlæger på uanmeldt besøg, og ingen har 

haft bemærkninger til dyrenes velfærd! 

Selvfølgelig findes der ”brodne kar” i alle brancher. Men hvis man har som sit levebrød at opdrætte mink, bliver 

man ganske simpelt nødt til at behandle minkene ordentligt. Mink skal føle sig tilpasse for at spise og vokse sig 

store, og mink med bidsår koster ingen penge – så hvad i alverden skulle formålet være med ikke at passe på 

dyrene? 

Desværre er mange danske medier ramt af en trang til at skabe sensations historier, der kan give gåsehud ude i 

stuerne. Her har et par subjektive journalister haft held med at bruge Danmarks nationale tv-station som 

skueplads for ANIMAS ulovlige billeder. Men det er vitterligt også en god historie! Minkskind koster mange 

penge i tiden og hvad større for en journalist end at kritisere en af de eneste tilbageværende danske 

erhvervssucceser, som stadig formår at bibeholde produktionen i Danmark frem for i Kina. 

 

Med Venlig Hilsen       Familien Ugilt Hansen og 25 medarbejdere. 


